LILII GREG. GYRALDI

tutumq; omniū monumēta paraturus, atq;  
in primis sanctiss. tum pōtificijs tū ciuilibus  
legibus strenue operā impēdis, quarū auspi-  
cio uides iustissimē cuncta regi, cædes tolli,  
ius et eequū colī, mores custodiri, ciuitates de-  
niq; & resp. florere. Sed interea & humāniorum  
studiorū nō aspernaris elegantiam, nec  
minus etiā amplecti uideris eius facultatis  
professores, quos et tua liberalitate munifi-  
cētiaq; demereris, amātissimosq; tui efficis,  
ut qui illius sententiam optime teneas, nullū  
prēclarior nec perēnius esse monumentū as-  
serētis, quām bonarū literarū. Nam per Deū  
immortalē, quid Simādio, qd Meridi, quid  
Artemisię, quid alijs demū penē innumerabī  
libus, ingētes moles uerius quām sepulchra  
struxisse profuisset, quarum nunc uix nomī  
na restant, nisi literarijs monumētis potius  
quām cemētitij & marmoreis struēta fuī-  
sent. necdum earum in prēsentia alia manet  
imago, nisi quam fidelissimo literarum stylo  
scriptorum bonorū manus formauere. Er-  
rat c A R O L E, errat profecto quicunque uel  
Bryaxin, uel Phidiā, uel Polycletum, uel Ly-  
sippum, aliūm uel quemuis ex eiusmodi cele-  
bratis artificibus, aliquid ex marmore, aliō-  
ue quo quis metallo seu materia effinxisse pu-  
tar, quod elegātius perfectiusq; fuerit, quām  
qua uel ab Herodoto, uel Diodoro, uel Pli-  
nio alijs uel scriptoribus expressa sunt. Qua  
exrc,

E P I S T : N V N C V P A T O R I A :

Ex re, recte, ut opinor, ille qui interrogatus.  
quo uellet artifice potius, quo ue metallo ef-  
fingi: malle se, ait, excellentis scriptoris laudib  
bus describi, quam ullo quantuus precioso  
metalio ab optimo quoq; artifice effingi: illi-  
us enim scripta, quam mūdus ipse, rādiu du-  
ratura. Sed quorū, fortasse rogas, hēc tam  
alte repetita? Nō aliam certe ob causam, nisi  
ut, quod uulgo dicit, te sponte currentē im-  
pellerem, & ad bonas artes capessendas ani-  
marem, simūlque ut aliqua ex parte tuis in  
memeritis hoc libello sub tuo nomine edito,  
gratiā referrē. Nam si quo minus alia re pos-  
sum, hoc saltem efficiam, ut ne erga te peni-  
tus ingratus fuisse uidear, tuq; uel beneuo-  
lentiæ uel liberalitati minus respondēre.

Nunc de libello pauca præfabor, quē de ua-  
sis sepulchralibus, uarioq; gentiū sepeliendi  
ritu, inscrīpsimus. Nam cū de uasis īgēs o-  
pus multis digestum uoluminibus in manu  
habeā, in quo uasa ipsa, quantum in me est,  
suis reddo officijs, in hoc de sepulchralibus  
egi. Vas etenim, ut primo eius operis uolu-  
mine definiui, est quicquid quippiā intra se  
cōtinet, uel quod ad eū usum comparatū est.  
Vnde sicut sacrīs, medicīnēs, coquinēs, rei nau-  
ticāe, alijsq; rebus propria & peculiaria uel  
cōmunia uasa adscripta ostēdimus, ita huic  
iurē de sepulchralib. uasis nomē indidimus.  
Verū quoniā sepulchrōrū uariē sunt species,